Nº 145, quarta-feira, 30 de julho de 2008122 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
S E C R E TA R I A

<!ID1273612-0>

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 161.788/2006-1 e 501.478/2008-4. CONVENEN-
TES: Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magis-
trados do Trabalho - ENAMAT e Centro de Extensão Universitária -
CEU. ESPÉCIE: termo aditivo 1/2008 - primeiro ao convênio de

cooperação para intercâmbio de informações, material bibliográfico,
métodos e técnicas de trabalho e cooperação acadêmica, científica e
cultural visando ao aperfeiçoamento das atividades comuns desen-
volvidas. VIGÊNCIA: prorrogada por 2 anos, a contar de 18/9/2008
até 17/9/2010, nos termos do artigo 116 da Lei n.º 8.666/1993. AS-
SINATURA: 4/7/2008. Pela ENAMAT: Ministro Carlos Alberto Reis
de Paula, Diretor. Pelo CEU: Ives Gandra da Silva Martins, Pre-
sidente.
<!ID1273610-0>

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no art. 6º,
I, do Decreto n.º 3.931/2001, torna público o preço registrado para
futuras aquisições cadeados, conforme descrito no quadro abaixo,
resultado do Pregão Eletrônico n.º 44/2008. A ata de registro de
preços, na íntegra, encontra-se disponível na Internet, no endereço
eletrônico http://www.tst.gov.br/Srlca/.

Objeto Registrado Quant Preço Un.
Registrado

Cadeado de 20mm original e com segredo
individual: corpo de latão, haste em aço tem-
perado; larg. mín. de 20 mm e máx. de 23
mm; 2 chaves por unidade e 1argola metálica
por chave; segredo com 4 pinos

1500 R$ 4,99

Moura Comércio e Representação de Material de Construção Ltda
- ME.

Brasília, 29 de julho de 2008.
ALEXANDRE DE JESUS COELHO MACHADO

Diretor-Geral

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA

<!ID1271025-0>

EXTRATO DE CONTRATO

Processo TST n.º 500.013/2007-3. CONTRATANTE: Tribunal Superior
do Trabalho. CONTRATADA: LAF - Empresa de Serviços Hospitalares
Ltda. OBJETO: credenciamento para prestação de serviços ao Programa de
Assistência à Saúde do Tribunal Superior do Trabalho. FUNDAMENTO:
inexigibilidade de licitação - Caput do art. 25, da Lei n.º 8.666/1993. VI-
GÊNCIA: 60 meses a partir da assinatura. ASSINATURA: 25/7/2008. Pelo
Contratante: Alexandre de Jesus Coelho Diretor Geral de Coordenação Ad-
ministrativa. Pela Contratada: Luiz Alves Filho, Representante Legal.

<!ID1272629-0>

<!ID1272630-0>

<!ID1272003-0>

<!ID1272002-0>

<!ID1272569-0>